ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:             /UBND-TCKH
V/v khảo sát tình hình hoạt động của

doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh

trong quý II/2024 và tiếp nhận những

phản ánh kiến nghị, đề nghị tháo gỡ

khó khăn cho doanh nghiệp, HTX, hộ

kinh doanh trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày         tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:

       - Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hộ kinh doanh

trên địa bàn huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

                                                - UBND các xã, thị trấn.

Nhằm tiếp tục khảo sát, nắm bắt tình hình hoạt động của doanh nghiệp,

HTX, hộ kinh doanh trong quý II/2024, khó khăn, vướng mắc của các Doanh

nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh đang gặp phải từ đó tiếp nhận các kiến nghị

của doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn, để huyện có các giải pháp

tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh, góp phần thúc đẩy các

Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn ngày càng phát triển, UBND

huyện Chi Lăng trân trọng đề nghị các Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh như

sau:

1. Đề nghị các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn

huyện, trên cơ sở hoạt động thực tiễn sản xuất kinh doanh của mình, thông tin về

tình hình hoạt động, những khó khăn vướng mắc trong hoạt động sản xuất, kinh

doanh; đề xuất, kiến nghị các nội dung hỗ trợ tháo gỡ khó khăn của đơn vị để

nâng cao hiệu quả hoạt động của các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh (có

phiếu khảo sát tại Phụ luc  kèm theo văn bản này) và gửi đồng thời về UBND xã,

thị trấn (nơi các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh đặt trụ sở) và UBND

huyện Chi Lăng, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chi Lăng.

2. UBND huyện Chi Lăng thường xuyên tiếp nhận các ý kiến kiến nghị,

phản ánh, đề xuất của các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh, do vậy khi phát

sinh kiến nghị, đề xuất, đề nghị Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh gửi phiếu,

mẫu có gửi kèm văn bản này đến UBND các xã, thị trấn (nơi các Doanh nghiệp,

Hợp tác xã, hộ kinh doanh đặt trụ sở) hoặc gửi trực tiếp về UBND huyện Chi

Lăng, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chi Lăng hoặc phản ánh, kiến nghị trực

tiếp tại mục hỏi đáp trên trang thông tin điện tử huyện Chi Lăng tại địa chỉ:

https://chilang.langson.gov.vn/. Các kiến nghị sẽ được tiếp nhận và giải quyết

theo quy định, trường hợp vượt thẩm quyền UBND huyện sẽ chuyển đến cấp có

thẩm quyền để giải quyết.

https://chilang.langson.gov.vn/

2

Đồng thời hiện nay UBND huyện thành lập 02 Tổ hỗ trợ pháp lý, hỗ trợ

doanh nghiệp và Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh doanh trên

địa bàn huyện để hỗ trợ, giúp đỡ doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh đối với các

lĩnh vực hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh của các DN, HTX, hộ kinh doanh.

Do vậy khi các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh cần tư vấn hỗ trợ xin vui lòng

liên hệ Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, SĐT: 0972.178.585 đối với nội dung

hỗ trợ pháp lý, hỗ trợ doanh nghiệp, liên hệ Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, SĐT: 0916.850.986 đối với nội dung hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất

kinh doanh.

3. UBND huyện Chi Lăng yêu cầu UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, gửi phiếu khảo sát tại Phụ luc kèm theo văn bản này đến từng

Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn xã, thị trấn quản lý. Khi tiếp

nhận được các phản ánh, kiến nghị của doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh nếu

thuộc thẩm quyền thực hiện giải quyết ngay và báo cáo UBND huyện trước ngày

20 hàng tháng, trường hợp vượt thẩm quyền yêu cầu gửi phiếu ý kiến về UBND

huyện sau 3 ngày kể từ ngày nhận được phiếu khảo sát, phản ánh, kiến nghị.

4. UBND huyện đề nghị Hội doanh nghiệp huyện Chi Lăng thường xuyên

nắm thông tin về tình hình hoạt động của các thành viên của hội, các doanh

nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn, phản ánh kịp thời các kiến nghị, đề xuất

của các thành viên hội, các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn đến

UBND huyện, UBND xã để được tiếp nhận, giải quyết, kịp thời tháo gỡ khó khăn

cho các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn.

UBND huyện Chi Lăng trân trọng đề nghị các Doanh nghiệp, Hợp tác xã,

hộ kinh doanh trên địa bàn huyện và yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn thực hiện các nội dung trên./.

(Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ: Ông Vi

Thiện Việt, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. Số điện thoại:

0972.178.585 hoặc Bà Hoàng Thị Niên, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế

hoạch; Điện thoại: 0374.520.141).

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (BC);

- TT HĐND huyện (BC);

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Trang thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT, TCKH (HTN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Văn Nghĩa

		Phùng Văn Nghĩa
	2024-06-14T22:04:21+0700
	Signer's office
	Phùng Văn Nghĩa
	Signing document

		2024-06-14T23:19:44+0700

		2024-06-14T23:19:44+0700

		2024-06-14T23:19:44+0700